
provi cie 
go verneur 

Vlaams-Brabant

BESLUIT VAN DE PROVINCIEGOUVERNEUR

Rechtsgronden
Dit besluit is gebaseerd op:

De wet betreffende de onbevaarbare waterlopen van 28 december 1967, artikel 23bis;
Het besluit van de Vlaamse Regering tôt uitvoering van diverse bepalingen uit de wet 
onbevaarbare waterlopen van 7 mei 2021, artikel 31.

Gelet op de consultatie van de leden van het provinciaal droogteoverleg op 3 augustus 2023;

Bekendmaking van dit besluit
Dit besluit wordt bekend gemaakt door publicatie in de provinciale bestuursmemoriaal.
Daarnaast wordt aan de bevoegde besturen en administraties gevraagd om dit besluit bekend te 
maken via:

Het e-loket wateronttrekking uit onbevaarbare waterlopen;
De website https://www.vlaanderen.be/droogtemaatregelen ;
De website van de provincie en de provinciegouverneur;
De website van de betrokken lokale besturen.

Het besluit wordt bezorgd aan de betrokken waterbeheerders, lokale besturen, politiezones, de 
leden van de provinciale veiligheidscel, de provinciegouverneurs van de aangrenzende provincies en 
de leden van het provinciaal droogteoverleg.

BESLUIT:

Artikel 1.
Het besluit van 13 juni 2023 op het verbod om water te capteren wordt opgeheven.

Artikel 2.
Dit besluit treedt in werking vanaf 4 augustus 2023.

Provincieplein 1, 3010 Leuven 016 26 78 51 • noodplanning@vlaarnsbrabant.be » www.gouverneurvlaamsbrabant.be

https://www.vlaanderen.be/droogtemaatregelen
mailto:noodplanning@vlaarnsbrabant.be
http://www.gouverneurvlaamsbrabant.be

